
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL      
 
                                                        

H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea  alocării  sumei de 20..000 lei,  pentru  Protopopiatul Ortodox Român Huedin 

 
Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară   din data de 29.07.2011. 

            Având în vedere cererea nr. 328/21.07.2011 depusă de d-nul Pr.Călin Ciprian Taloş, Protopop 
de Huedin, înregistrată  sub nr.6462/21.07.2011,  prin care solicită un sprijin financiar în sumă de 
20.000 lei, sumă necesară pentru acoperirea cheltuelilor cu întreţinerea şi funcţionarea Sediului 
Protopopesc Huedin, respectiv referatul nr. 6636/2011 înaintat de Directia economică din cadrul 
Primăriei Huedin. 
 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 6662/2011 înaintat de Primar şi avizat de Comisia 
economică  la şedinţa din data de  25.07.2011. 

Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din Legea  nr. 
215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 
  

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1. Se aprobă  alocarea sumei 20.000 lei , necesară pentru acoperirea cheltuelilor cu 
întreţinerea şi funcţionarea Sediului Protopopesc Huedin, din : 

-  Cap.67.02.50/20.30.30 ”Alte cheltueli în domeniul culturii,recreerii şi religiei/Clte 

cheltueli cu bunuri si servicii”. 

Art2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  Direcţia economică  din 
cadrul Primăriei Huedin. 

 
 
 
 
 

Nr. 115/29.07.2011     Consilieri total:   15 
       Consilieri prezenţi:  15 
       Votat  pentru :   15 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă, 
Vlaic Violeta      Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 


